
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδι-
ευθυντών των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσία 
λήψης πληροφοριών για καταρτιζόμενους» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Ολοκληρωμένη υπηρε-
σία διαχείρισης αιτήσεων για τη χορήγηση στεγα-
στικού επιδόματος» του Εθνικού Δικτύου Υποδο-
μών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ, μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 3923/30-09-2022 
απόφαση του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Ιονί-
ου Πανεπιστημίου - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη του Ιονίου Πανεπιστημίου» που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5227).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. 125579/Ν1  (1)

Ορισμός Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδι-
ευθυντών των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥ�ΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι-

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο-
τροφείων» (Α’ 244),

γ) των άρθρων 12, 13 και της παρ. 7 του άρθρου 62 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167),

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) των παρ.  1, 6, 7, 8 και 11 του άρθρου 31 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) τoυ π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις υπό στοιχεία Δ/28816/1980 (Β’ 1018), Δ/33042/ 
1980 (Β’  1099), Δ/2264/1981 (Β’  79), Δ/15366/1981 
(Β’ 348), Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β’ 780) και Φ.10/96952/
Δ5/2011 (Β’ 2059), υπουργικές αποφάσεις με τις οποί-
ες καθορίζεται η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού 
προσωπικού των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

3. Το υπό στοιχεία 87177/N1/14-07-2022 (Φ.17.1/6646/ 
13-07-2022) εισερχόμενο έγγραφο της ΔΠΕ Β’ Αθήνας, 
με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 3755/13-07-2022 
έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

4. Το υπό στοιχεία 91648/Ν1/22-07-2022 (Φ.Σχ21807/ 
18-07-2022) εισερχόμενο έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής 
Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 3754/13- 
7-2022 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής 
Εταιρείας.

5. Το υπό στοιχεία 87508/Ν1/14-07-2022 (10479/
14-07-2022 εισερχόμενο έγγραφο της ΔΠΕ Αχαΐας, με 
το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 3753/13-07-2022 έγ-
γραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

6. Το υπό στοιχεία 91381/Ν1/22-07-2022 (21453/
14-07-2022) εισερχόμενο έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5379

55363

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.18 18:20:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£55364 Τεύχος B’ 5379/18.10.2022

Θεσσαλονίκης, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’  αρ. 
3752/13-07-2022 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας.

7. Το υπό στοιχεία 86939/Ν1/13-07-2022 (Φ.17/5257/ 
13-07- 2022) εισερχόμενο έγγραφο της ΔΠΕ Ιωαννίνων, 
με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 3751/13-07-2022 
έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εται-
ρείας.

8. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 19/22-09-2022 πράξης 
του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε από την 1η Σεπτεμβρίου 2022 και για όλο για 
το σχολικό έτος 2022-2023 ως Διευθύντριες/Διευθυντές, 
Προϊστάμενες και Υποδιευθύντριες/Υποδιευθυντές των 
σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς:

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ
1. Ζαγκανά Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Α’ Αρσάκειο-Τοσί-

τσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης.
2. Γρανά Ευφροσύνη (ΠΕ 60) στο Β’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 

Νηπιαγωγείο Εκάλης.
3. Φρούντζου Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Γ’ Αρσάκειο-Το-

σίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης.
4. Μπατσόλα Λουκία (ΠΕ 60) στο Δ’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 

Νηπιαγωγείο Εκάλης.
5. Νικολοπούλου Αναστασία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο 

Νηπιαγωγείο Ψυχικού.
6. Βαμβακίδου Ναταλία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπια-

γωγείο Θεσσαλονίκης.
7. Λιάτσου Ισαβέλλα (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπιαγω-

γείο Ιωαννίνων.
8. Αγγελοπούλου Διονυσία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νη-

πιαγωγείο Πατρών.
ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
1. Κατσούλη Ελεούσα (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο Δημο-

τικό Σχολείο Ψυχικού.
2. Ροδοπούλου Βασιλική (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο Δη-

μοτικό Σχολείο Ψυχικού.
3. Ανδριανοπούλου Πολυξένη (ΠΕ 70) στο Γ’ Αρσάκειο 

Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού.
4. Πόρποδα Αποστολία (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο-Τοσί-

τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.
5. Στάθης Ευάγγελος (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 

Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.
6. Ελευθερίου Αιμιλία (ΠΕ 70) στο Γ’ Αρσάκειο-Τοσί-

τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης
7. Κωνσταντινίδου Θεοδώρα (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο 

Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης.
8. Παπανικολάου Ελένη (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημο-

τικό Σχολείο Ιωαννίνων.
9. Τουλιάτου Μαρία (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημοτικό 

Σχολείο Πατρών.
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ-ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ
1. Θεοδωρακοπούλου Νίκη (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο 

Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού.

2. Πατεράκη Κυριακή (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο Δημο-
τικό Σχολείο Ψυχικού.

3. Σπυροπούλου Παναγιώτα (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού.

4. Γεροστάθου Βικτωρία (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο Δη-
μοτικό Σχολείο Ψυχικού.

5. Γεωργακέλλου Παρθενόπη (ΠΕ 70) στο Γ’ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού.

6. Θεοχάρη Ζωή (ΠΕ 70) στο Γ’ Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Ψυχικού.

7. Μπερερή Παναγιώτα (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.

8. Λάγκα Αικατερίνη (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.

9. Κιαχάκη Αρχοντία (ΠΕ 70) στο Γ’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.

10. Φωτίου Άννα (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Θεσσαλονίκης.

11. Κουνδουράς Στέφανος (ΠΕ 11) στο Α’ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης.

12. Λούτσου Άννα (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Ιωαννίνων.

13. Γιαννούλη Ηλέκτρα (ΠΕ 06) στο Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Πατρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Οκτωβρίου 2022

Η Υπουργός

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 41855 ΕΞ 2022 (2)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσία 
λήψης πληροφοριών για καταρτιζόμενους» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Ολοκληρωμένη υπη-
ρεσία διαχείρισης αιτήσεων για τη χορήγηση στε-
γαστικού επιδόματος» του Εθνικού Δικτύου Υπο-
δομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσι-
ας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως του άρθρου 84,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 55365Τεύχος B’ 5379/18.10.2022

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

6. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 140832/Ζ1/25-8-2017 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση του στεγαστικού επι-
δόματος στους φοιτητές των Ιδρυμάτων της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης» (Β’ 2993), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 72647/Ζ1/15-05-2019 (Β’ 1688) όμοια.

Ε. Την υπό στοιχεία K5/104224/29.8.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση του στεγαστικού επιδό-
ματος στους καταρτιζόμενους των Δημοσίων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»(Β’ 4634).

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 13132/10-05-2022 αίτημα διαλειτουρ-
γικότητας του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας 
και Έρευνας ΑΕ στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Το υπό στοιχεία 10687/ΑΣ/25-07-2022 έγγραφο του 
Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ 
με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της δια-
δικτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσία λήψης πληροφοριών 
για καταρτιζόμενους».

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρε-
σία λήψης πληροφοριών για καταρτιζόμενους» με την 
μέθοδο «Λήψη βασικών στοιχείων καταρτιζόμενου σε 
Δημόσιο Ι.Ε.Κ. του Υπουργείου Παιδείας», στο πληροφο-
ριακό σύστημα «Ολοκληρωμένη υπηρεσία διαχείρισης 
αιτήσεων για τη χορήγηση στεγαστικού επιδόματος» του 
Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ.

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας εί-
ναι η χορήγηση φοιτητικού στεγαστικού επιδόματος 
ίσου με χίλια (1.000) ευρώ στους δικαιούχους προπτυ-
χιακούς φοιτητές των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία 140832/Ζ1/25-8-2017 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
και δικαιολογητικών για τη χορήγηση του στεγαστικού 
επιδόματος στους φοιτητές των Ιδρυμάτων της Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης» (Β’ 2993) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 72647/Ζ1/15-05-2019 (Β’ 1688) όμοια, 
και στους καταρτιζόμενους των Δημοσίων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία K5/104224/29.8.2022 κοινή υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση του στεγαστικού επιδόματος στους καταρτι-
ζόμενους των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 4634).

3. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών στο Εθνικό 
Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ διενερ-
γείται, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημό-
σιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολι-
τική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, κα-
θώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα.

4. Το Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 
ΑΕ έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών 
μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών 
και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση 
των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 
την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Ο 
φορέας και ειδικότερα οι χρήστες του πληροφοριακού συ-
στήματος «Ολοκληρωμένη υπηρεσία διαχείρισης αιτήσε-
ων για τη χορήγηση στεγαστικού επιδόματος» έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για την αιτία που περιγράφονται 
στην παρούσα απόφαση.

5. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2022 

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£55366 Τεύχος B’ 5379/18.10.2022

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

 (3)

  Στην υπ’ αρ. 3923/30-09-2022 απόφαση του Πρύ-
τανη του Ιονίου Πανεπιστημίου «Καθορισμός τομέων 
ευθύνης και αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους 
Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπιστημίου - Σειρά ανα-
πλήρωσης του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου», 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5227), στη σελίδα 53834, στη Β’ στήλη, (Α. iii), διορ-
θώνεται:

το εσφαλμένο: « … 8. Στη χορήγηση των πάσης φύσε-
ως αδειών και την έκδοση εντολών μετακίνησης εκτός 
έδρας για το προσωπικό της προηγούμενης παραγρά-
φου, ειδικότερων περιπτώσεων, στις οποίες η σχετική 
αρμοδιότητα ανήκει σε άλλο όργανο, … »,

στο ορθό: «… 8. Στη χορήγηση των πάσης φύσεως 
αδειών και την έκδοση εντολών μετακίνησης εκτός 
έδρας για το προσωπικό της προηγούμενης παραγρά-
φου, πλην των ειδικότερων περιπτώσεων, στις οποίες η 
σχετική αρμοδιότητα ανήκει σε άλλο όργανο, … » .

 (Από το Ιόνιο Πανεπιστήμιο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053791810220004*


